On these points Priscian says:

Si antecedens syllaba terminal in consonantem necesse est et sequentem a consonante incipere; ut \_artus\_, \_ille\_, \_arduus\_; nisi fit compositum: ut \_abeo\_, \_adeo\_, \_pereo\_. Nam in simplicibus dictionibus necesse est s et c ejusdem esse syllabae, ut \_pascua\_, \_lucus\_. M quoque, vel p, vel t, in simplicibus dictionibus, si antecedat, ejusdem est syllabae, ut \_cosmos\_, \_perspirare\_, \_testis\_.

In semivocalibus similiter sunt praepositivae aliis semivocalibus in eadem syllaba; ut m sequente n, ut \_Mnesteus\_, \_amnis\_.

Each letter has its 'time,' or 'times.' Thus a short vowel has the time of one beat (\_mora\_); a long vowel, of two beats; a single consonant, of a half beat; a double consonant, of one beat. Theoretically, therefore, a syllable may have as many as three, or even four, \_tempora\_; but practically only two are recognized. All over two are disregarded and each syllable is simply counted 'short' (one beat) or 'long' (two beats).

Priscian says:

[Keil. v. II. p. 52.] In longis natura vel positione duo sunt tempora, ut \_do\_, \_ars\_; duo semis, quando post vocalem natura longam una sequitur consonans, ut \_sol\_; tria, quando post vocalem natura longam duae consonantes sequuntur, vel una duplex, ut \_mons\_, \_rex\_. Tamen in metro necesse est unamquamque syllabam vel unius vel duorum accipi temporum.

#### ACCENT.

The grammarians tell us that every syllable has three dimensions, length, breadth and height, or \_tenor\_, \_spiritus\_, \_tempus\_:

[Keil. Supp. p. XVIII.] Habet etiam unaquaeque syllaba altitudinem, latitudinem et longitudinem; altitudinem in tenore; crassitudinem vel latitudinem, in spiritu; longitudinem in tempore.

Diomedes says:

[Keil. v. I. p. 430.] Accentus est dictus ab accinendo, quod sit quasi quidam cuiusque syllabae cantus.

And Cicero:

[Cic. Or. XVIII.] Ipsa enim natura, quasi modularetur hominem orationem, in omni verbo posuit acutam vocem, nec una plus, nec a postrema syllaba citra tertiam.

The grammarians recognize three accents; but practically we need take account of but two, inasmuch as the third is merely negative. The syllable having the grave accent is, as we should say, unaccented.

[Diom. Keil. v. I. p. 430.] Sunt vero tres, acutus, gravis, et qui ex duobus constat circumflexus. Ex his, acutus in correptis semper, interdum productis syllabis versatur; inflexus (or 'circumflexus'), in his quae producuntur; gravis autem per se nunquam consistere in ullo verbo potest, sed in his in quibus inflexus est, aut acutus ceteras syllabas obtinet.

The same writer thus gives the place of each accent:

[Keil. v. I. p. 431.] (Acutus) apud Latinos duo tantum loca tenent, paenultimum et antepaenultimum; circumflexus autem, quotlibet syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Omnis igitur pars orationis hanc rationem pronuntiationis detinet. Omnis vox monosyllaba aliquid significans, si brevis est, acuetur, ut \_ab, mel, fel; et, si positione longa fuerit, acutum similiter tenorem habebit, ut \_ars, pars, pix, nix, fax\_. Sin autem longa natura fuerit, flectetur, ut \_lux, spes, flos, sol, mons, fons, lis\_.

Omnis vox dissyllaba priorem syllabam aut acuit aut flectit. Acuit, vel cum brevis est utraque, ut \_deus, citus, datur, arat;\_ vel cum positione longa est utraque, ut \_sollers;\_ vel alterutra positione longa dum ne natura longa sit, prior, ut \_pontus;\_ posterior, ut \_cohors\_. Si vero prior syllaba natura longa et sequens brevis fuerit, flectitur prior, ut \_luna, Roma\_.

In trisyllabis autem et tetrasyllabis et deinceps, secunda ab ultima semper observanda est. Haec, si natura longa fuerit, inflectitur, ut \_Romanus, Cethegus, marinus, Crispinus, amicus, Sabinus, Quirinus, lectica\_. Si vero eadem paenultima positione longa fuerit, acuetur, ut \_Metellus, Catullus, Marcellus\_; ita tamen si positione longa non ex muta et liquida fuerit. Nam mutabit accentum, ut \_latebrae, tenebrae\_. Et si novissima natura longa itemque paenultima, sive natura sive positione longa fuerit, paenultima tantum acuetur, non inflectetur; sic, natura, ut \_Fidenae\_,

\_Athenae\_, \_Thebae\_, \_Cymae\_; positione, ut \_tabellae\_, \_fenestrae\_. Sin autem media et novissima breves fuerint, prima servabit acutum tenorem, ut \_Sergius\_, \_Mallius\_, \_ascia\_, \_fuscina\_, \_Julius\_, \_Claudius\_. Si omnes tres syllabae longae fuerint, media acuetur, ut \_Romani\_, \_legati\_, \_praetores\_, \_praedones\_.

Priscian thus defines the accents:

[Keil. v. III. p. 519.] Acutus namque accentus ideo inventus est quod acuat sive elevet syllabam; gravis vero eo quod deprimat aut deponat; circumflexus ideo quod deprimat et acuat.

Then after giving the place of the accent he notes some disturbing influences, which cause exceptions to the general rule:

[Keil. v. III. pp. 519-521.] Tres quidem res accentuum regulas conturbant; distinguendi ratio; pronuntiandi ambiguitas; atque necessitas....

Ratio namque distinguendi legem accentuum saepe conturbat. Siquis pronuntians dicat \_pone\_ et \_ergo\_, quod apud Latinos in ultima syllaba nisi discretionis causa accentus ponи non potest: ex hoc est quod diximus \_pone\_ et \_ergo\_. Ideo \_pone\_ dicimus ne putetur verbum esse imperativi modi, hoc est \_pone\_; \_ergo\_ ideo dicimus ne putetur conjunctio rationalis, quod est \_ergo\_.

Ambiguitas vero pronuntiandi legem accentuum saepe conturbat. Siquis dicat \_interealoci\_, qui nescit, alteram partem dicat \_interea\_, alteram \_loci\_, quod non separatim sed sub uno accentu pronuntiandum est, ne ambiguitatem in sermone faciat.

Necessitas pronunciationis regulam corrumptit, ut puta quis dicat in

primis doctus, addat que conjunctionem, dicatque doctusque, ecce in pronuntiatione accentum mutavit, cum non in secunda syllaba, sed in prima, accentum habere debuit.

He also states the law that determines the kind of accent to be used:

[Id. ib. p. 521.] Syllaba quae correptam vocalem habet acuto accentu pronuntiatur, ut pax, fax, pix, nix, dux, nux, quae etiam tali accentu pronuntianda est, quamvis sit longa positione, quia

naturaliter brevis est. Quae vero naturaliter producta est circumflexo accentu exprimenda est ut, res, dos, spes. Dissyllabae vero quae priorem productam habent et posteriorem correptam, priorem syllabam circumflectunt, ut meta, Creta. Illae vero quae sunt ambae longae vel prior brevis et ulterior longa acuto accentu pronuntianda sunt, ut nepos, leges, reges. Hae vero quae sunt ambae breves similiter acuto accentu proferuntur, ut bonus, melos. Sed notandum quod si prior sit longa positione non circumflexo, sed acuto, accentu pronuntianda est, ut arma, arcus, quae, quamvis sit longa positione, tamen exprimenda est tali accentu quia non est naturalis.

Trisyllabae namque et tetrasyllabae sive deinceps, si paenultimam correptam habuerint, antepaenultimam acuto accentu proferunt, ut Tullius, Hostilius. Nam paenultima, si positione longa fuerit, acuetur, antepaenultima vero gravabitur, ut Catullus, Metellus. Si vero ex muta et liquida longa in versu esse constat, in oratione quoque accentum mutat, ut latebrae, tenebrae. Syllaba vero ultima, si brevis sit et paenultimam naturaliter longam habuerit ipsam paenultimam circumflectit, ut Cethegus, perosus. Ultima quoque, si naturaliter longa fuerit, paenultimam acuet, ut Athenae, Mycenae. Ad hanc autem rem arsis et thesis necessariae. Nam in unaquaque parte oratione arsis et thesis sunt, non in ordine syllabarum, sed in pronunciatione: velut in hac parte natura, ut quando dico natu elevatur vox, et est arsis intus; quando vero sequitur ra vox deponitur, et est thesis deforis. Quantum, autem suspenditur vox per arsin tantum deprimitur per thesin. Sed ipsa vox quae per dictiones formatur donee accentus perficiatur in arsin deputatur, quae autem post accentum sequitur in thesin.

In the matter of exceptions to the rule that accent does not fall on the ultimate, we find a somewhat wide divergence of opinion among the grammarians. Some of them give numerous exceptions, particularly in the distinguishing of parts of speech, as, for instance, between the same word used as adverb or preposition, as ante and ante; or between the same form as occurring in nouns and verbs, as reges and reges; and in final syllables contracted or curtailed, as finit (for finivit).